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第一节 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准

确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.3 公司全体董事出席董事会会议。
1.4 本半年度报告未经审计。
1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无
第二节 公司基本情况
2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

中重科技

股票代码

603135

变更前股票简称

不适用

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

杜晓舟

022-86996186

天津市北辰区科技园区景丽路6-1号

ir@tjzzjt.com

证券事务代表

李珂

022-86996186

天津市北辰区科技园区景丽路6-1号

ir@tjzzjt.com

2.2 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资
产

营业收入

归属于上市公司股东的净利
润

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净
额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

3,880,539,560.36

3,003,456,942.04

本报告期

286,639,714.68

33,749,786.32

18,054,532.48

-136,029,479.21

1.10

0.08

0.08

上年度末

3,886,192,342.28

3,075,475,099.98

上年同期

566,172,856.93

95,962,382.03

95,369,962.59

145,255,508.14

4.2

0.24

0.24

本报告期末比上年度末增减(%)

-0.15

-2.34

本报告期比上年同期增减(%)

-49.37

-64.83

-81.07

-193.65

减少3.10个百分点

-66.67

-66.67

2.3 前10名股东持股情况表
单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

马冰冰

谷峰兰

江苏国茂减速机股份有限公司

常州津泓企业管理合伙企业（有限合
伙）

沈惠萍

王洪新

杜宝珍

旭辉恒立（天津）企业管理合伙企业
（有限合伙）

旭光久恒（天津）企业管理合伙企业
（有限合伙）

汪雄飞

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

境内自然人

境内自然人

境内非国有
法人

其他

境内自然人

境内自然人

境内自然人

其他

其他

境内自然人

持 股 比 例
(%)

47.86

11.96

5.60

5.60

4.00

2.40

0.80

0.72

0.66

0.40

1、马冰冰系谷峰兰之女；2、徐国忠系常州津泓执行事务合伙人，徐国忠与沈
惠萍为夫妻关系，二人均为国茂股份实际控制人，且徐国忠担任国茂股份董
事长职务。3、旭辉恒立、旭光久恒为公司员工持股平台。4、除上述情形之
外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。

不适用

持股
数量

215,360,528

53,840,132

25,196,121

25,196,121

17,997,230

10,798,338

3,599,444

3,230,408

2,978,032

1,803,646

33,658

0

持有有限售条件
的股份数量

215,360,528

53,840,132

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结的股
份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表
□适用 √不适用
2.5 控股股东或实际控制人变更情况
□适用 √不适用
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生

的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
□适用 √不适用
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中重科技（天津）股份有限公司
关于参加“2024年度天津辖区上市
公司半年度业绩说明会暨投资者网上

集体接待日”活动的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
●会议类型：2024年半年度业绩说明会暨投资者网上集体接待日活动
●会议时间：2024年9月3日（周二）下午15:00-16:40
●会议地点：全景路演（http://rs.p5w.net）
●会议方式：网络在线交流
一、会议主题
中重科技（天津）股份有限公司（以下简称“公司”）为便于广大投资者更深入全面地了解

公司情况，定于2024年9月3日（周二）下午15:00-16:40期间参加“2024年度天津辖区上市公
司半年度业绩说明会暨投资者网上集体接待日”活动。本次活动将采用网络远程的方式举
行，投资者可登录“全景路演”（http://rs.p5w.net）参与本次互动交流。

二、会议召开时间及地点
会议时间：2024年9月3日（周二）下午15:00-16:40
会议地点：全景路演（http://rs.p5w.net）
会议方式：网络在线交流

三、公司出席会议的人员
出席本次活动的人员有：公司董事长马冰冰女士、财务总监严慧女士、董事会秘书杜晓舟

先生及公司证券部相关工作人员（如有特殊情况，参与人员会有调整）。
四、投资者参与方式
本次活动将采用网络远程的方式举行，投资者可登录“全景路演”（http://rs.p5w.net）参与

本次活动，公司将针对 2024年半年度经营成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动交
流，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。欢迎广大投资者积极参
与。

五、联系方式
联系部门：证券部
联系电话：022-86996186
联系邮箱：ir@tjzzjt.com
特此公告。

中重科技（天津）股份有限公司董事会
2024年8月29日

证券代码：603135 证券简称：中重科技 公告编号：2024-044

中重科技（天津）股份有限公司
第二届监事会第三次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
中重科技（天津）股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月16日向全体监事以现场

告知和通讯方式发出了关于召开第二届监事会第三次会议的通知。该会议于2024年8月28
日在公司会议室以现场结合通讯方式召开，应出席会议监事5名，实际出席会议监事5名，会
议由公司监事会主席王磊先生召集。本次会议的召集、召开和表决程序符合有关法律、行政
法规、部门规章、规范性文件和公司章程的规定，表决所形成决议合法、有效。

二、监事会会议审议情况
（一）审议通过《关于公司〈2024年半年度报告〉及摘要的议案》
公司监事会经认真审阅公司2024年半年度报告全文及摘要，出具审核意见如下：
1、公司2024年半年度报告的编制和审议程序符合法律、法规、《公司章程》和公司内部管

理制度的各项规定；
2、公司2024年半年度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定，

所包含的信息能够真实地反映出公司上半年度的经营管理和财务状况等事项；
3、在公司监事会提出本意见前，没有发现参与2024年半年度报告编制和审议的人员有违

反保密规定的行为；
4、保证公司 2024年半年度报告所披露的信息真实、准确、完整，承诺其中不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中重科技 2024

年半年度报告》及摘要。
表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。
（二）审议通过《关于公司〈2024年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告〉的议

案》
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中重科技 2024

年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》（公告编号：2024-043）。
表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。
特此公告。

中重科技（天津）股份有限公司监事会
2024年8月29日

证券代码：603135 证券简称：中重科技 公告编号：2024-046

中重科技（天津）股份有限公司
关于召开2024年第二次临时

股东大会的通知
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2024年9月13日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、召开会议的基本情况
(一) 股东大会类型和届次
2024年第二次临时股东大会
(二) 股东大会召集人：董事会
(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
(四) 现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2024年9月13日 14点30分
召开地点：天津市北辰区科技园区景丽路6-1号公司办公楼一楼会议室
(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自2024年9月13日至2024年9月13日
采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开

当日的交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为
股东大会召开当日的9:15-15:00。

(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号 一 规范运作》等有关规定执行。
(七)涉及公开征集股东投票权

无
二、会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号

非累积投票议案

1

议案名称

关于增加注册资本并修订《公司章程》的议案

投票股东类型

A股股东

√
1、各议案已披露的时间和披露媒体
上述议案均已经公司第二届董事会第三次会议审议通过，具体内容详见公司于同日刊登

于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《证券日报》《上海证券报》《证券时
报》的相关公告。本次股东大会的会议材料将于本次股东大会召开前在上海证券交易所网站
披露。

2、特别决议议案：议案1
3、对中小投资者单独计票的议案：无
4、涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、涉及优先股股东参与表决的议案：不涉及
三、股东大会投票注意事项
(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆

交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平
台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成
股东身份认证。具体操作请见互联网投票平台网站说明。

(二)持有多个股东账户的股东，可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类
别普通股和相同品种优先股的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的，可以通过其
任一股东账户参加。投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优先股均
已分别投出同一意见的表决票。

持有多个股东账户的股东，通过多个股东账户重复进行表决的，其全部股东账户下的相
同类别普通股和相同品种优先股的表决意见，分别以各类别和品种股票的第一次投票结果为
准。

(三) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投
票结果为准。

(四) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司

股东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加
表决。该代理人不必是公司股东。

股份类别

Ａ股

股票代码

603135

股票简称

中重科技

股权登记日

2024/9/9

(二) 公司董事、监事和高级管理人员。
(三) 公司聘请的律师。
(四) 其他人员
五、会议登记方法
（一）法人股东持营业执照复印件（加盖公章）、股东账户卡、法定代表人身份证复印件，代

理人另加持法人股东单位的法定代表人依法出具的授权委托书及代理人身份证；个人股东持
本人身份证、股东账户卡，代理人另加持个人股东依法

出具的授权委托书及代理人身份证到公司证券部办理登记手续。异地股东可通过信函、
邮件方式登记（以邮件方式登记的股东须在出席现场会议时携带上述材料原件并提交给本公
司查验），邮件上请注明“中重科技2024年第二次临时股东大会”字样，并经公司确认后有效。
（邮件及信函到达时间不晚于2024年9月11日下午16:00）

（二）登记时间：2024年9月11日（上午9:00-11:00，下午13:30-16:00）。
（三）登记地点：公司证券部
六、其他事项
1、会议联系方式会议联系人：
杜晓舟、李珂
联系电话：022-86996186
传真：022-86996180
邮箱：ir@tjzzjt.com
地址：天津市北辰区科技园区景丽路6-1
2、参会人员的食宿及交通费用自理
特此公告。

中重科技（天津）股份有限公司董事会
2024年8月29日

附件1：授权委托书
● 报备文件
提议召开本次股东大会的董事会决议
附件1：授权委托书

授权委托书
中重科技（天津）股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2024年9月13日召开的贵公司2024年

第二次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东账户号：

序号

1

非累积投票议案名称

关于增加注册资本并修订《公司章程》的议案

同意 反对 弃权

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应当在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人

在本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：603135 证券简称：中重科技 公告编号：2024-045

中重科技（天津）股份有限公司
关于增加注册资本并修订《公司章程》

的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
中重科技(天津)股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月28日召开了第二届董事

会第三次会议，审议通过了《关于增加注册资本并修订〈公司章程〉的议案》，现将相关事宜公
告如下：

一、注册资本变更情况
公司第二届董事会第二次会议及2023年年度股东大会审议通过了《关于公司2023年度

利润分配预案的议案》，同意公司2023年年度利润分配及转增股本以实施权益分派股权登记
日登记的总股本扣减公司回购专用证券账户的股数为基数分配利润和转增股本，向全体股东
每 10股派发现金红利人民币 2.00元（含税），以资本公积金向全体股东每 10股转增 4.00股。
上述利润分配方案已实施完毕，共计派发现金红利 89,769,040元（含税），转增股本 179,538,
080股，本次转股后，公司总股本为 629,538,080股，注册资本相应增加至人民币 629,538,080
元。

二、《中重科技（天津）股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）修订情况
鉴于上述总股本、注册资本变更，公司拟对现行《公司章程》中的相应条款进行修订。具

体修订情况如下：
原条款

第六条 公司注册资本为人民币 45,000.00万元。

第二十条 公司股份总数为450,000,000股，每股面值为人民币
1元，均为人民普通股。

修订后条款

第六条 公司注册资本为人民币 629,538,080元。

第二十条 公司股份总数为629,538,080股，每股面值为人民币1
元，均为人民普通股。

除上述条款修订外，《公司章程》其他条款内容不变。变更后的《公司章程》全文详见公司
同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中重科技（天津）股份有限公司章程》
（2024年8月修订）。

本次增加注册资本并修订《公司章程》尚需提交公司股东大会审议，并提请股东大会授权
公司董事会及其指定人员全权负责办理本次工商登记具体事宜。授权有效期限为自股东大
会审议通过之日起至工商登记办理完毕之日止。本次变更具体内容以相关市场监督管理部
门的最终核准结果为准。

特此公告。
中重科技（天津）股份有限公司董事会

2024年8月29日
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中重科技（天津）股份有限公司
第二届董事会第三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况
中重科技（天津）股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月16日向全体董事以现场

告知和通讯方式发出了关于召开第二届董事会第三次会议的通知。该会议于2024年8月28
日在公司会议室以现场结合通讯方式召开。本次董事会会议应出席董事9名，实际出席董事
9名；本次会议由董事长马冰冰女士召集和主持，部分监事和高级管理人员列席了会议。本次
董事会会议召集、召开程序均符合法律、行政法规、部门规章及《中重科技（天津）股份有限公
司章程》的规定，表决所形成的决议合法、有效。

二、董事会会议审议情况
本次董事会会议形成了如下决议：
（一）审议通过《关于公司〈2024年半年度报告〉及摘要的议案》
经审议，董事会一致同意通过公司《2024年半年度报告》及其摘要。
本议案已经董事会审计委员会审议通过。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中重科技 2024

年半年度报告》及摘要。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
（二）审议通过《关于公司〈2024年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告〉的议

案》
根据《上市公司监管指引第2号一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证

券交易所上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》等有关法律法规、规范性文件的规定，
公司对2024年半年度募集资金存放与实际使用情况做出了说明。

本议案已经董事会审计委员会审议通过。
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中重科技 2024

年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》（公告编号：2024-043）。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
（三）审议通过《关于增加注册资本并修订〈公司章程〉的议案》
公司第二届董事会第二次会议及2023年年度股东大会审议通过了《关于公司2023年度

利润分配预案的议案》，同意以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣除公司回购专用证
券账户中的股份数量为基数分配利润及转增股本，向全体股东每股派发现金红利0.20元（含
税），以资本公积金向全体股东每股转增0.40股。上述利润分配方案已实施完毕，共计派发现
金红利89,769,040元（含税），转增股本179,538,080股，本次转股后，公司的总股本为629,538,
080股，注册资本相应增加至人民币629,538,080元。

鉴于上述总股本、注册资本变更，公司拟对现行《公司章程》中的相应条款进行修订。
具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的相关公告。
表决结果：9票同意；0票反对；0票弃权。
本议案需提交公司股东大会审议。
（四）审议通过《关于制定〈舆情管理制度〉的议案》
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中重科技（天

津）股份有限公司舆情管理制度》。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
（五）审议通过《关于召开公司2024年第二次临时股东大会的议案》
具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的相关公告。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
特此公告。

中重科技（天津）股份有限公司
董事会

2024年8月29日

中重科技（天津）股份有限公司
公司代码：603135 公司简称：中重科技 半年度报告摘要20242024

第一节 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准

确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.3 公司全体董事出席董事会会议。
1.4 本半年度报告未经审计。
1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

第二节 公司基本情况
2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

老白干酒

股票代码

600559

变更前股票简称

裕丰股份

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

刘勇

0318-2122755

河北省衡水市振华大街999号酒都大厦

hslbg@hengshuilaobaigan.net

证券事务代表

刘宝石

0318-2122755

河北省衡水市振华大街999号酒都大厦

Lbgzqb600559@126.com

2.2 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资
产

营业收入

归属于上市公司股东的净利
润

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净
额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

9,432,935,884.67

4,798,779,550.73

本报告期

2,469,670,941.54

304,345,315.07

278,392,288.81

223,271,440.00

6.06

0.33

0.33

上年度末

9,500,531,996.36

4,810,284,182.33

上年同期

2,231,951,160.34

217,000,739.29

190,147,469.89

168,932,539.48

5.09

0.24

0.24

本报告期末比上年度末增减(%)

-0.71

-0.24

本报告期比上年同期增减(%)

10.65

40.25

46.41

32.17

增加0.97个百分点

37.50

37.50

2.3 前10名股东持股情况表
单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

河北衡水老白干酿酒（集团）有限公司

中国银行股份有限公司－招商中证白
酒指数分级证券投资基金

香港中央结算有限公司

交通银行股份有限公司－汇添富中盘
价值精选混合型证券投资基金

中国建设银行股份有限公司－汇添富
消费行业混合型证券投资基金

广发基金管理有限公司－社保基金四
二零组合

中国建设银行股份有限公司－鹏华中
证酒交易型开放式指数证券投资基金

百年人寿保险股份有限公司－传统保
险产品

衡水京安集团有限公司

中国工商银行股份有限公司－华安景
气领航混合型证券投资基金

上述股东关联关系或一致行动的说明

股东性质

国有法人

其他

其他

其他

其他

其他

其他

其他

其他

其他

持 股 比 例
(%)

25.14

4.94

2.19

1.53

1.31

1.23

1.14

0.98

0.71

0.65

上述股东中，老白干集团为公司控股股东，交通银行股份有限公司－汇添富
中盘价值精选混合型证券投资基金、中国建设银行股份有限公司－汇添富
消费行业混合型证券投资基金同属于汇添富基金管理有限公司，除此之外，
公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《收购管理办
法》中规定的一致行动人。

持股
数量

229,994,032

45,148,673

20,043,339

14,000,023

12,000,095

11,239,702

10,400,026

9,009,943

6,465,064

5,962,837

145,971

持有有限售条
件的股份数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结的股
份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表
□适用 √不适用
2.5 控股股东或实际控制人变更情况
□适用 √不适用
2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用

第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生

的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
□适用 √不适用
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河北衡水老白干酒业股份有限公司
关于董事辞职暨补选董事的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、关于董事辞职的情况
河北衡水老白干酒业股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于近日收到公司董事刘勇

先生提交的书面辞职报告，公司董事刘勇先生因工作调整，申请辞去公司董事职务，辞职后仍
在公司担任董事会秘书及在子公司担任其他职务。根据《公司法》《公司章程》等相关规定，刘
勇先生的辞职不会导致公司董事会成员低于法定最低人数，不影响公司董事会的正常运行，
其辞职报告自送达公司董事会之日起生效。

刘勇先生在担任公司董事期间，恪尽职守、勤勉尽责，为促进公司的规范运作和健康发展
发挥了积极作用，公司及董事会对其在任职期间为公司发展所做的贡献表示衷心的感谢！

二、关于补选董事的情况
为保障公司规范运作，结合公司经营管理需要，公司于2024年8月27日召开第八届董事

会第七次会议，审议通过了《关于董事辞职暨补选董事的议案》。经公司董事会的提名以及独
立董事专门会议审核通过，同意提名赵旭东先生（简历详见附件）为公司第八届董事会非独立
董事候选人，任期自公司股东大会审议通过之日起至第八届董事会任期届满之日止。该议案
尚需提交公司股东大会审议。

特此公告。
河北衡水老白干酒业股份有限公司董事会

2024年8月29日
附：简历
赵旭东 男，汉族，中共党员，南开大学工商管理硕士。1988 年参加工作，历任衡水老白

干酒厂销售公司石家庄办事处主任、邯郸分公司经理、石家庄大区经理。2010年2月至2013
年10月任衡水老白干营销有限公司副总经理兼任石家庄大区经理，2013年11月至2020年5
月任河北衡水老白干酒业股份有限公司副总经理。2015年10月至2022年2月兼任衡水老白
干营销有限公司总经理,2020年5月至2022年4月任公司常务副总经理，2022年4月至今任河
北衡水老白干酒业股份有限公司总经理，2022年2月至今兼任湖南武陵酒有限公司董事长。
2023年5月,任河北衡水老白干酿酒（集团）有限公司党委副书记，2024年3月任河北衡水老白
干酒业股份有限公司党委副书记。
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河北衡水老白干酒业股份有限公司
关于聘任会计师事务所的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 拟聘任的会计师事务所名称：中喜会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中喜会

计师事务所”）
● 原聘任的会计师事务所名称：利安达会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“利安

达会计师事务所”）
● 变更会计师事务所的简要原因及前任会计师的异议情况：根据《国有企业、上市公司

选聘会计师事务所管理办法》的相关规定，经招标选聘，公司拟聘任中喜会计师事务所为公司
2024年度财务报告及内部控制审计机构。公司就该事项已事先与利安达会计师事务所进行
了充分沟通，利安达会计师事务所对变更事项无任何意见。本次聘任事项尚需提交本公司股
东大会审议。

一、拟聘任会计师事务所的基本情况
（一）机构信息
1、基本信息
机构名称：中喜会计师事务所（特殊普通合伙）
成立日期：2013年11月28日
机构性质：特殊普通合伙
注册地址：北京市东城区崇文门外大街11号11层1101室
2、人员信息
首席合伙人：张增刚
2023年末合伙人数量：86人
2023年末注册会计师人数：379人
2023年末签署过证券服务业务审计报告的注册会计师人数：247人
3、业务信息
2023年经审计的收入总额：37,578.08万元，审计业务收入：30,969.24万元，其中证券业务

收入：12,391.31万元。
2023年度上市公司审计客户家数：39家，2023年度上市公司主要行业（前五大主要行

业）：制造业（12家）、信息传输、软件和信息技术服务业（3家）、房地产业（3家）。
2023年度上市公司审计收费总额7,052.11万元。
本公司同行业上市公司审计客户家数：1家。
4、投资者保护能力
2023年中喜会计师事务所购买的职业保险累计赔偿限额8,500万元，能够覆盖因审计失

败导致的民事赔偿责任，购买职业保险符合相关规定。
近三年不存在执业行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况。
5、诚信记录
中喜会计师事务所近三年（2021年-2023年）因执业行为受到刑事处罚 0次、行政处罚 1

次、监督管理措施6次、自律监管措施1次和纪律处分0次。近三年（2021年-2023年）从业人
员因执业行为受到刑事处罚0次、2名从业人员近三年因执业行为受到行政处罚1次、20名从
业人员因执业行为受到监督管理措施 11次、2 名从业人员因执业行为受到自律监管措施 1
次。

（二）项目成员信息
1、基本信息
项目合伙人（签字人）：吕小云，1998年成为注册会计师，从事审计工作30年，1998年开始

在中喜会计师事务所执业。未在其他单位兼职。近三年签署了保税科技（600794）、杰瑞股份
（002353）、德石股份（301158）等上市公司审计报告。

签字注册会计师：刘璐，2019年成为注册会计师，从事审计工作8年，2019年开始在中喜
会计师事务所执业。未在其他单位兼职。 近三年签署了沧州明珠（002108）、德石股份
（301158）2家上市公司审计报告。

项目质量控制复核合伙人：赵艳丽，2007年成为注册会计师，从事审计工作21年，2007年
开始在中喜会计师事务所执业。未在其他单位兼职。2021年12月开始担任审计项目的质量
控制复核人。近三年复核了杰瑞股份（002353）、德石股份（301158）、国芳集团（601086）、读者
传媒（603999）等上市公司年报审计报告。

2、诚信记录
拟签字项目合伙人吕小云、签字注册会计师刘璐及质量复核人员赵艳丽近三年未因执业

行为受到刑事处罚，未因执业行为受到证监会及派出机构、行业主管部门的行政处罚，未因执
业行为受到证监会及派出机构的行政监管措施。

3、独立性
中喜会计师事务所及项目合伙人吕小云、签字注册会计师刘璐、项目质量控制复核人赵

艳丽等从业人员不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形。
（三）审计收费
公司拟聘任中喜会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2024年度财务报告审计和内部控

制审计机构，审计费用合计150万元(不包括差旅费用)，其中：财务审计费用为95万元，内控审
计费用为55万元。审计收费根据本公司业务规模、所处行业、会计处理复杂程度等多方面因
素，综合考虑项目团队的专业能力与经验、实际投入项目的人员构成等因素，通过招标方式确
定。

二、拟变更会计师事务所的情况说明
（一）前任会计师事务所情况及上年度审计意见
公司原聘任的利安达会计师事务所上年度为公司出具了标准无保留意见的审计报告。

在聘期内，利安达会计师事务所切实履行了审计机构应尽职责，顺利完成了公司审计工作，从
专业角度维护了公司及股东的合法权益。公司不存在已委托前任会计师事务所开展部分审
计工作后又解聘前任会计师事务所的情况。

（二）拟变更会计师事务所的原因
根据财政部、国资委、证监会《国有企业、上市公司选聘会计师事务所管理办法》（财会

〔2023〕4 号）相关规定，综合考虑公司对审计服务的需求，经招标选聘，公司拟聘任中喜会计
师事务所为公司2024年度财务报告及内部控制审计机构。

（三）与前后任会计师进行沟通的情况
公司就该事项已事先与利安达会计师事务所进行了充分沟通，利安达会计师事务所对变

更事项无任何意见。
中喜会计师事务所和利安达会计师事务所均表示，将根据《中国注册会计师审计准则第

1153号一一前任注册会计师和后任注册会计师的沟通》等相关规定，充分做好相关沟通工作。
三、聘任会计师事务所履行的程序
（一）公司于2024年8月27日召开公司2024年董事会审计委员会第六次会议，审议通过

《关于聘任2024年度审计机构的议案》。
与会委员认为：中喜会计师事务所（特殊普通合伙）具有会计师事务所执业证书和证券相

关业务职业资格，具备多年为上市公司提供审计服务的经验和能力，能够满足公司对财务审
计工作以及内部控制审计工作的要求，同意聘任其为公司2024年度财务报告审计和内部控制
审计机构，审计费用合计150万元(不包括差旅费用)，其中：财务审计费用为95万元，内控审计
费用为55万元，并提交公司董事会审议。

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。
（二）公司于 2024年 8月 27日召开公司第八届董事会第七次会议，审议通过《关于聘任

2024年度审计机构的议案》，同意公司聘请中喜会计师事务所担任公司2024年度财务报告和
内部控制审计机构。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。
（三）本次聘任会计师事务所事项尚需提交公司股东大会审议，并自公司股东大会审议通

过之日起生效。
特此公告。

河北衡水老白干酒业股份有限公司董事会
2024年8月29日

证券代码：600559 证券简称:老白干酒 公告编号：2024-018

河北衡水老白干酒业股份有限公司
2024年半年度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号一一行业信息披露》之《第十二号一
一酒制造》第十六条相关规定，河北衡水老白干酒业股份有限公司现将2024年上半年度主要
经营数据（未经审计）披露如下：

一、按产品档次分类情况
单位:万元 币种:人民币

产品档次

100元以上

100 元 以 下（含 100
元）

2024年1-6月营业收入

125,273.66

119,872.44

2023年1-6月营业收入

104,688.80

106,149.50

同比（%）

19.66

12.93

注：1.上表中营业收入不含“其他业务收入”，下同。
2.公司按产品的出厂价位段划分产品档次：100元以上的产品主要代表有1915衡水老白

干酒、十八酒坊（甲等20）、十八酒坊（甲等15）、衡水老白干（古法20）、衡水老白干（五星）、武
陵上酱、39°太平龙印升级版、文王皇宫宴、不惑、40.8°文王贡酒专十二、36°孔府家酒·朋自远
方6等；100元（含100元）以下的产品主要代表有十八酒坊（8酒）、十八酒坊（王牌酒）、38°和顺
1975金爵升级版、武陵飘香、40.8°文王贡专九（压罐版）、40.8°文王贡专六（蓝色压罐版）、36°
孔府家酒·折桂等。

二、按销售渠道分类情况
单位：万元 币种：人民币

渠道类型

经销商模式

直销（含团购）

线上销售

2024年1-6月营业收入

229,140.00

12,864.70

3,141.40

2023年1-6月营业收入

194,491.07

12,706.33

3,640.90

同比（%）

17.82

1.25

-13.72

三、按地区分类情况
单位：万元 币种：人民币

区域名称

河北

山东

安徽

湖南

其他省份

境外

2024年1-6月营业收入

142,822.63

8,348.79

27,194.19

47,039.67

18,884.86

855.96

2023年1-6月营业收入

124,714.92

6,139.21

23,738.60

42,724.95

12,511.79

1,008.83

同比（%）

14.52

35.99

14.56

10.10

50.94

-15.15

四、2024年半年度经销商变动情况
单位:个

区域名称

河北

山东

报告期末经销商数量

1852

185

报告期内增加数量

113

报告期内减少数量

25

安徽

湖南

境外

其他区域

191

8,508

2

685

20

28

141

1

特此公告。
河北衡水老白干酒业股份有限公司董事会

2024年8月29日
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河北衡水老白干酒业股份有限公司
第八届监事会第六次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
河北衡水老白干酒业股份有限公司第八届监事会第六次会议于2024年8月27日在公司

十三楼小会议室以现场表决方式召开，本次会议召开前，公司已于2024年8月16日以书面或
邮件方式发出会议通知和会议资料。公司监事均收到会议通知和会议资料，知悉本次会议的
审议事项。会议应到监事5人，实到监事5人，会议由监事会主席润艳廷先生主持。会议的召
开符合《公司法》等相关法律、法规和《公司章程》《监事会议事规则》的规定。

二、监事会会议审议情况
(一)《公司2024年半年度报告及其摘要》
与会监事一致认为：
1、2024年半年度报告的编制和审议程序符合法律、法规、《公司章程》和公司内部管理制

度的各项规定。
2、2024年半年度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定，真

实、客观、完整的反映了公司2024年上半年度的经营管理情况和财务状况，2024年半年度报
告是客观公正、真实可靠的。

3、在提出本意见前，没有发现参与2024年半年度报告编制和审议的人员有违反保密规定
的行为。

表决结果：5票同意、0票反对、0票弃权。
(二)《关于聘任2024年度审计机构的议案》
根据财政部、国务院国资委及证监会联合印发的《国有企业、上市公司选聘会计师事务所

管理办法》《河北衡水老白干酒业股份有限公司会计师事务所选聘管理办法》等相关规定，经
招标选聘，公司拟聘任中喜会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2024年度财务报告审计和内
部控制审计机构，审计费用合计150万元(不包括差旅费用)，其中：财务审计费用为95万元，内
控审计费用为55万元。

表决结果：5票同意、0票反对、0票弃权。
特此公告。

河北衡水老白干酒业股份有限公司监事会
2024年8月29日
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河北衡水老白干酒业股份有限公司
第八届董事会第七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况
河北衡水老白干酒业股份有限公司第八届董事会第七次会议于2024年8月27日在公司

十三楼会议室以现场方式召开。本次会议召开前，公司已于2024年8月16日以书面或邮件方
式发出会议通知和会议资料。公司董事均收到会议通知和会议资料，知悉本次会议的审议事
项。会议应到董事9人，实到董事9人。会议由董事长刘彦龙先生主持，监事及高级管理人员
列席了会议。会议召开符合《中华人民共和国公司法》等相关法律、法规和《公司章程》《董事
会议事规则》的规定。

二、董事会会议审议情况
(一)《公司2024年半年度报告及其摘要》
本议案经公司董事会审计委员会审议通过后提交董事会审议。
与会董事一致认为：2024年半年度报告及其摘要客观、真实地反映了公司2024年上半年

的财务状况和经营成果。
表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。
具体内容详见公司同日刊载于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）的《2024年半

年度报告》和《2024年半年度报告摘要》。
(二)《关于聘任2024年度审计机构的议案》
根据财政部、国务院国资委及证监会联合印发的《国有企业、上市公司选聘会计师事务所

管理办法》《河北衡水老白干酒业股份有限公司会计师事务所选聘管理办法》等相关规定，经
招标选聘，公司拟聘任中喜会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2024年度财务报告审计和内
部控制审计机构，审计费用合计150万元(不包括差旅费用)，其中：财务审计费用为95万元，内
控审计费用为55万元。

本议案经公司董事会审计委员会审议通过后提交董事会审议。
表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。
具体内容详见同日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《河北衡水老白

干酒业股份有限公司关于聘任会计师事务所的公告》。
本议案尚需提交公司股东大会审议，股东大会召开时间另行通知。
（三）《关于董事辞职暨补选董事的议案》
公司董事刘勇先生因工作调整，申请辞去公司董事职务，辞职后仍在公司担任董事会秘

书及在子公司担任其他职务。公司董事会提名总经理赵旭东先生为公司第八届董事会非独
立董事候选人，任期自公司股东大会审议通过之日起至第八届董事会任期届满之日止。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。
具体内容详见同日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《河北衡水老白

干酒业股份有限公司关于董事辞职暨补选董事的公告》。
本议案尚需提交公司股东大会审议，股东大会召开时间另行通知。
（四）《2024年度“提质增效重回报”行动的半年度评估报告》
表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。
具体内容详见同日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《河北衡水老白

干酒业股份有限公司2024年度“提质增效重回报”行动的半年度评估报告》。
特此公告。

河北衡水老白干酒业股份有限公司董事会
2024年8月29日

河北衡水老白干酒业股份有限公司
公司代码：600559 公司简称：老白干酒 半年度报告摘要20242024


